
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 04. 12. – 10. 12. 2023 

Neděle 

03.12. 

1. neděle adventní – cyklus B 

7:30 Křižanov Za rodinu Tvarůžkovu a Hatlákovu 

9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Syslovu 

10:30 Křižanov Za farníky 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru  

Pondělí 

04.12. 

Památka sv. Barbory, panny a mučednice 

  6:30 Dobrá Voda Na úmysl dárce 

17:00 Kadolec Za živou i + rodinu Karáskovu a Nekudovu 

18:00 Barbora Za farníky 

Úterý 

05.12. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

06.12. 

Památka sv. Mikuláše, biskupa (v Heřmanově svátek patrona kostela)  

  6:30 Heřmanov Na úmysl dárce 

17:00 Jívoví Za rodinu Pospíchalovu a Dřímalovu 

Čtvrtek 

07.12. 

Památka sv. Ambrože, biskupa a mučedníka 

17:00 Dobrá Voda Za rodiče Tribulovy, Vítkovy, Pavla Vítka a Josefa Tribulu 

Pátek 

08.12. 

Slavnost Panny Marie, počaté bez poskvrny prvotního hříchu 

16:45 Heřmanov Za Vladimíra Pařila, rodiče Pařilovy, Zemanovy, manžele Havlíčkovy a 
dvoč 

18:00 Křižanov Za Ludmilu Práškovu, rodiče Práškovy, Hanákovy a syna 

Sobota

09.12. 

Adventní duchovní obnova  

  6:30 Heřmanov Na úmysl dárce 

  7:00 Křižanov Na úmysl dárce 

 
Neděle 

10.12. 

2. neděle adventní  

7:30 Křižanov Za farníky 

9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Jobánkovu, Dvořáčkovu a manžele Holánkovy 

10:30 Křižanov Za rodiče Bartůňkovy, Jaroslava Horníčka, za dar zdraví a Boží ochranu 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

Další oznámení: 

 Vezmi a čti: Židům 7 – 12 

 V pondělí v 19:00 bude na faře schůzka Ekonomické rady farnosti. 

 Ve středu v 19.00 bude na faře opět biblická hodina.  

 Křižanov: Adventní duchovní obnova farnosti s P. Karlem Satoriou začne páteční mší 

svatou a bude pokračovat sobotní mši svatou. Další přednášky budou v 9:00 a 11:00      

v kostele.    

 Sbírky minulou neděli: Křiž 18.589,- Kč; Heř 6.385,- Kč 

 V sakristiích lze zapsat mešní úmysly na příští kalendářní rok. 

 Křižanov: Zapisujte se do modlitební štafety za jáhna Milana na dalšího půl roku. 

 Křižanov: Děti i dospělí, zapojte se do adventní aktivity U jeslí se sv. Františkem           

v křestní kapli. 

 Heřmanov: Svatá rodina opět hledá přístřeší. Kdo je ochoten vzít si obrázek na jednu 

noc a den a u něho se pomodlit se zástupce následující rodiny, zapište se na listinu u 

Jezulátka.  

 Heřmanov: Ve středu 27. prosince chystáme opět živý betlém na farní zahradě. Zveme 

herce z řad dětí a mládeže na první zkoušku tuto sobotu 2. prosince od 10:30 na faře. 

 Dobrá Voda: Zájemci o přijetí do živého růžence si mohou přihlásit u pí Marie 

Ambrožové. Závazkem je denně se pomodlit desátek růžence. 

Čeká nás ve farnosti: 

 čtvrtek 14. prosince – Kněžská rekolekce v Křižanově 

 pátek 15. prosince – Zpovědní den v Heřmanově 

 neděle 17. prosince – Zpovědní den v Křižanově 

Plánované akce v děkanství:  

 V pondělí 4. prosince od 16:30 ve Velkém Meziříčí v Špitálku setkání těch, kdo aranžují 

chrámové prostory. Hostem bude floristka pí Plevová. 

 Od půli ledna příštího roku v Osové Bítýšce bude probíhat Duchovní obnova - seminář v 

Duchu svatém.  
Seminář bude probíhat v Komunitním centru Osová Bítýška (pravidelně ve čtvrtek 19 - 21 hodin). 
Úvodní setkání je naplánováno na 18. 1. 2024, závěrečné 21. 3. 2024. 
Kontaktní osoba: P. Jan Patty Pavlíček, 720 612 426, janpattypavlicek@gmail.com  
Informace ráda poskytne pí Hana Pazderová.  

 

 Po celou dobu života prožíváme advent, neboť my křesťané očekáváme toho, 
který má ještě přijít. Teprve pak nám bude dáno za pravdu. Předtím se však 

zdá, že má pravdu svět. Oni se budou smát a vy budete plakat, pravil Pán. My 
též sedíme v žaláři: ve vězení smrti, nezodpovězených otázek, vlastní slabosti, 

vlastní ubohosti, tísně a tragiky života. Živí se z toho nedostaneme. Avšak 

poselství naší víry a naší modlitby chceme každý den podávat vstříc tomu, který 
přijde tam odtud soudit živé i mrtvé. Toto adventní poselství se vždy navrátí       

s odpovědí: Hle,přicházím, a blahoslavený, kdo se nade mnou nepohorší.  

                                              Karl Rahner 

mailto:janpattypavlicek@gmail.com

